
Seite 1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2024  Ausgegeben am 29. Oktober 2024 

75. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 7. Oktober 2024 über die Ausschreibung der 

Wahl zum Burgenländischen Landtag 2025 (Landtagswahl 2025) 

Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 7. Oktober 2024 über die 
Ausschreibung der Wahl zum Burgenländischen Landtag 2025 (Landtagswahl 2025) 

Auf Grund von Art. 12 Abs. 1 Landes-Verfassungsgesetz über die Verfassung des Burgenlandes - 
L-VG, LGBl. Nr. 42/1981, in der Fassung LGBl. Nr. 43/2020, sowie § 1 Abs. 2 und 3 Landtagswahl-
ordnung 1995 - LTWO 1995, LGBl. Nr. 4/1996, in der Fassung LGBl. Nr. 53/2024, wird verordnet: 

§ 1 

Die Wahl zum Burgenländischen Landtag wird ausgeschrieben. 

§ 2 

Als Wahltag wird der 19. Jänner 2025 festgesetzt. 

§ 3 

Als Stichtag wird der 29. Oktober 2024 bestimmt. 

Für die Landesregierung: 
Die Landeshauptmann-Stellvertreterin: 

Mag.a Eisenkopf 

Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Siegelprüfung und Verifikation unter
www.burgenland.at/amtssignatur


		2024-10-29T08:55:07+0100
	Los Angeles, CA
	Example User
	Testing




